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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* خدا را سپاس که در برابر بی تدبیری دولتمردان، با تدابیر عالی امام خامنه ای پوزه 
دشــمنان داخلی و خارجی به خاک مالیده شــد. به خدا قسم که راه نجات کشور 

اطاعت از این رهبر حکیم و فرزانه است.
5906---0921 و 2842---0910

* امیدوارم حوادث این چند سال شورای محترم نگهبان و مردم را کاملًا هوشیار 
کرده باشد که هر کسی نتواند خیلی راحت در انتخابات بالا بیاید و سرنوشت یک 

کشور را بازیچه خود قرار بدهد.
0912---8712
* رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پشت اغتشاشگران حوادث اخیر کشور درآمده 
و گفته این جماعت باید اجازه طرح خواسته های خود را داشته باشند! باید جواب 
داد در کجای دنیا به افراد جانی که با دشــنه و قمه به جان مردم افتاده اند اجازه 

می دهند هر جنایتی بکنند!
0918---0291
* اشــرار و آشوبگران حوادث اخیر دوبار باید محاکمه و مجازات بشوند یک بار به 

دلیل ایجاد ناامنی و بار دیگر به خدمت اجنبی درآمدن آنان.
0911---4559

* بیانیه ای که این مدعیان اصلاحات در مورد برخورد با اشرار داده اند شباهت زیادی 
به بیانیه نانسی پلوســی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا داشت و تصور می شود 

آبشخور مشترکی داشته است.
خلیلی- اصفهان
* آیا آقای روحانی با عذرخواهی نکردن از مردم می خواهد بگوید که دولتش اشتباه 
یا بی تدبیری نکرده است؟ کسی که دم از حقوق شهروندی می زند آیا وقتی مردم 

درخوابند بنزین را گران و سهمیه بندی می کند؟
021---0949

* مگر دولت قول نداد که اجناس را اجازه ندهد گران شــود. اگر گشــتی در بازار 
بزنید خلاف وعده دولت را می بینید صدا و سیما هم ناگزیر، مدام خبر عدم تغییر 

قیمت ها را پخش می کند!
021---3885

* رفتار بی سابقه و وحشیانه گروهی اندک از اراذل و اوباش در حمله با تبر به مردم 
و خودروهای شخصی در گرگان مصداق بارز محاربه بود و حکم چنین افراد در آیات 
و روایات کاملاً روشن است. انتظار می رود دستگاه قضایی در اسرع وقت این محاربان 
را به سزای خویش برساند تا درس عبرتی برای چند دهه استکبار و نوکرانش باشد.
فاندر از چالوس
* شــعبان بی مخ های آموزش داده شده توسط ضد انقلاب، اقدام به تخریب اموال 
عمومی و کشته سازی کردند. باید به این جماعت جاهل عرض کنم که مردم ایران 
اسلامی به بلوغ فکری رسیده اند و آن را در حماسه هایی که در 88، 96 و حماسه 

4 آذر 98 آفریدند به نمایش گذاشتند.
پارسی
* منافقیــن مزدور و عده ای ســلطنت طلب به کنار کارهای بقیــه افرادی که در 
آشــوب های خیابانی جوگیر شده بودند ریشــه در بی عدالتی دولت و نارضایتی از 

عملکرد دولتمردان داشت.
0915---6290
* دست جناب آقای رئیسی رئیس محترم قوه قضائیه را به خاطر مبارزه جدی با 
فساد دانه درشت های کشور می بوسم. ایشان ثابت کرد درد کشیده و مرد عمل است.
0921---8853
* سخنران یک مجلس ختم ســعی کرده است آقای روحانی رئیس جمهور را به 
حضرت یوسف پیامبر و حسین فریدون را به جناب بنیامین تشبیه کند! می خواهم 
بنویسید خیلی از افراد صاحب مسئولیت را همین مدح و تملق ها ساقط می کنند. 

طبق دستورات اسلامی به دهان افراد چاپلوس باید خاک پاشید.
0901---90700
* امیدوارم سوژه سازی و تصمیم اشتباه دولت و فتنه انگیزی جریان نفاق تیغ دستگاه 
قضائی در برخورد با مفاسد را کند نکند و پرونده های دستگیری فتنه گران و اراذل و 

اوباش مانع ادامه مجازات حرام خواران نشود.
0915---2995
* کجایند کسانی که در سال 92 و 96 به عنوان سلبریتی سینه چاک می کردند؟! 
چرا در این حوادث اخیر و جنایت اراذل و اوباش در به شهادت رساندن تعدادی از 
بسیجیان و مردم و تخریب اموال عمومی و... سکوت محض اختیار کرده اند؟! کجاست 

مشاور امنیتی فرهنگی برای اظهار نظر؟ کجاست وزیر برند نفت؟!
عسگری
*چرا باید دولت به حدی فلج و ناکارآمد بشــود که وقتی یک وزیر به اســتیضاح 
کشیده می شود بلافاصله متوسل به استعفا شده و با قبول استعفای او در پست و 

مسئولیت جدیدی مشغول می گردد.
0935---1758
* رئیس جمهور آمریکا قبل از اغتشاشات اخیر مردم ایران را تروریست خطاب کرده 
بود ولی در جریان آشوب چند روزه اعلام کرد کنار مردم ایران است. باید منتظر ماند و 
دید بعد از ناکامی در عملیات خویش علیه ایران چه موضعی در مورد مردم کشورمان 

می گیرد! فقط باید گفت دولتمردان آمریکا شرم و حیا که هیچ آبرو هم ندارند.
0938---6263
* یک شرکت دانش بنیان تولیدکننده ماسک نانویی موفق به صادرات خود به سه 
کشور شده است. با توجه به توان چنین پیشرفت ها در شرکت های دانش بنیان و 
رقابت جهانی و کمک به پیشــرفت صنایع داخلی، چرا از این شــرکت ها حمایت 

بایسته نمی شود؟
0918---1487
* تنها راه کنترل قیمت ها این است که واسطه های بازار حذف شده و کالا مستقیم 
از تولید به دســت مصرف کنندگان برسد. اگر دولت و دولتمردان اراده کار داشته 

باشند این طرح قابل اجراست.
0912---9438
* شرکت های خودروساز هم قیمت خودرو را افزایش داده و هم تحویل نمی دهند. 
پس وعده دولت که قیمت ها افزایش پیدا نخواهد کرد چه می شود؟ مردم از حرف 

مسئولین خسته شده اند.
0912---0851
* یک بازنشسته هستم و حقوق ماهیانه ام یک  میلیون و 700 هزار تومان می باشد در 
ضمن یک خودرو مدل 85 نیز دارم چرا کمک معیشتی دولت به بنده تعلق نگرفته 

به سامانه اعلام شده نیز مراجعه کردم جواب نمی دهد. چه باید کرد؟
0918---1377
* به علت ورشکستگی برادرم، من پنجاه میلیون وام برای او گرفتم و او اقساطش 
را به حساب من واریز می کند تا قسط ها را پرداخت کنم. جناب وزیر رفاه واریزی 

برادرم برای قسط وام را حقوق من حساب نکند؟
مرتضوی- سنندج
* وزیر رفاه اعلام کرد هرکس دارایی بالای یک میلیارد داشته باشد از این حمایت 
معیشتی سوخت منع می شود. عرض می کنم اگر فردی چند سال قبل مسکنی را 
در یک محله ای به صد میلیون تومان خریده و حالا به خاطر بی تدبیری دولت به 
یک باره مسکن او به یک میلیارد رسیده است، درآمد او بالاست؟ مگر مسکن منبع 
درآمد است. همین فرد اگر بخواهد مسکن خود را تبدیل کند مگر قادر خواهد بود 
دوباره مسکن تهیه کند؟ این استدلال وزیر منطقی به نظر نمی رسد. گویا عده ای 
در دولت فقط به دنبال ایجاد نارضایتی مردم هستند. چرا باید مستمری بگیر کمیته 
امداد یارانه اش قطع شود و یا یک زن بیوه پا به سن گذاشته صرفاً به خاطر داشتن 

منزل از بسته معیشتی محروم شود؟!
بوربور- ورامین
*  اگــر دولت تدبیر و امید صداقت داشــت در زمــان روی کارآمدن بلافاصله بر 
اساس تصمیم عجولانه و نادرست یارانه مستمری بگیران ساکن در منطقه 2 تهران 
)بهرود( به بهانه داشتن سرپناهی از تعاونی مسکن را قطع نمی کرد و امروز هم با 
سهمیه بندی بنزین و افزایش قیمت سوخت و تورم از گرفتن طرح یارانه معیشتی 

جدید نیز محروم ماند ه اند؟!
محمدرضا کاظمیان
* از هر یک از دوســتانمان که از قشــر کارگر و فرهنگی هستند می پرسم یارانه 
معیشتی به حسابتان واریز شده با پاسخ منفی روبه رو می شوم. پس این 60 میلیون 
نفر از چه قشری اند؟! لازم است دولت در اسرع وقت با تجدیدنظر نسبت به واریز 

معیشتی این قشر اهتمام ورزد.
0937---4112
* یک کارگرم که درآمدم از یک میلیون و دویســت هزار تومان بالا نمی زند و نه 

صاحب منزلم و نه صاحب خودرو، چرا یارانه معیشت برای من واریز نشده است؟
سادات از یاسوج

در هفته »بسیج« قرار داریم و اینک 40 سال از زمانی که حضرت امام خمینی -قدس سره- 
دستور تشکیل این »نهاد انقلابی« را صادر کردند، می گذرد. آن زمان هنوز جنگ تحمیلی 
عراق شروع نشده بود و حدود ده ماه با آن فاصله داشتیم. هنوز اقدامات اقتصادی آمریکا 
علیه ایران شروع نشده بود و هنوز بسیاری از مشکلات دیگر که بعداً با سرانگشت هنر بسیج 
برطرف شدند، پدید نیامده بودند. این را باید »پیشدستی انقلاب اسلامی« نامید و فراتر از 

آن، »الهام الهی« به رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی به حساب آورد. 
اگر به ادبیات حضرت امام درباره بســیج نگاه بیندازیم، در می یابیم که ایشان بسیج را 
راه حل همه مشــکلات تلقی می کردند و معتقد بودند همه باید عضوی از بسیج باشند و در 
چارچوب تفکر بســیجی عمل کنند تا آرمان های انقلاب اسلامی تحقق یابد. امروز پس از 
چهل سال باید نگاهی به سرگذشت بسیج بیندازیم و ببینیم آیا با طرح اولیه تطبیق می کند 
یا خیر. اگر با خط کش »هزینه - فایده« این چهل سال را  اندازه گیری کنیم، قطعاً کفه فایده 
بسیار سنگین تر می شود و »سازمان بسیج مستضعفین« در این ارزیابی، نمره 20 می گیرد؛ 
چرا که در طول این دوران بســیج توانسته است، با امکانات بسیار کم، موقعیت های بسیار 
بزرگی در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاســی، امنیتی و حتی اقتصادی فراهم 
کند و تهدیدات بسیار بزرگی را در حوزه های مختلف برطرف گرداند. واقعاً نمی توان تردید 
کرد که سهم بسیج در حل همه مشکلات گوناگونی که در این چهل سال حل شده اند، بسیار 
برجسته اســت که اگر بخواهیم فقط فهرستی از آن هم ارائه بدهیم، به کتابی  نیاز است و 
به همین دلیل هم در طول این دوره ها، بســیج در معرض فشار متراکم مخالفان خارجی و 

داخلی انقلاب بوده است. 
اما همه حرف درباره بســیج این نیســت. به نظر این قلم، بسیج باید با تراز مشکلات 
کنونی کشور نیز سنجیده شود و در ارزیابی موفقیت و ناکامی آن به این هم توجه شود. هیچ 
تردیدی نداریم که حضرت امام خمینی -قدس ســره- بسیج را فقط برای رفع دغدغه های 
امنیتی نمی خواست، بلکه دایره فعالیت آن را همه عرصه های داخلی و خارجی می دانست 
و غفلت از حاکمیت آن در همه عرصه ها را »بازی با آتش« ارزیابی می کرد. ایشــان به طور 
جدی معتقد بود، غفلت از بســیج، عذاب الهی را در پی می آورد. پس منطقی این است که 

این موضوع هم در ارزیابی بسیج دیده شود. 
واقعیت اجتماعی ما این اســت که جامعه ما در این چهل سال، پیشرفت های شگرف و 
رویدادهای بزرگی را تجربه کرده اســت. خود ماندگاری انقلاب اسلامی ایران، یک پدیده 
و بلکه »بزرگ ترین پدیده« می باشــد. می دانیم که انقلاب 1789 فرانسه در سال 1795 و 
انقلاب 1917 روســیه در سال 1923 مضمحل شده و عمری به کوتاهی  6 سال داشته اند. ما 
فاصله این اعداد با عدد چهل و یک را می دانیم. انقلاب اسلامی، در فاصله سال های 1357 
تا 1397 »پیــروزی در 11 جنگ نظامی« را در کارنامه خود دارد. در حالی که هر دو انقلاب 
فرانســه و روسیه در مواجهه با جنگ ها شکست خوردند. انقلاب ایران در پرورش نیروهای 
کارآمد اجتماعی موفقیت های بزرگی داشته و می تواند به آمار میلیونی ببالد و... با این حال 
ما نمی توانیم وجود »مشــکلات بزرگ« را نیز نادیده بگیریم و از کوتاهی ها در حوزه تفکر 
و عمل بســیجی عبور کنیم. بدون تردید »تفکر بسیج« و »تفکر چشمداشت به بیگانه« با 
هم نمی خوانند و بدون شک وجود فساد اقتصادی در ادارات و وزارتخانه های مالی، با وجود 
بســیج در این وزارتخانه ها سازگاری ندارد و سؤال برانگیز است و وجود مقولاتی مثل تورم 
و تجمل گرایی و انحراف از اصول و از اهداف انقلابی و اســلامی، در کنار وجود بسیج قابل 
قبول نیست. اما در اینجا این سؤال وجود دارد که چرا ما با وجود چنین موقعیتی به »چنان 

مشکلاتی« مبتلا هستیم؟ 
وقتی به ادبیات حضرت امام و نیز به ادبیات رهبر معظم انقلاب اســلامی درباره بسیج 
نگاه می کنیم، می بینیم ســخن از »حاکمیت تفکر بسیجی« به معنای اجرا شدن فکر و ایده 
بسیج در همه بخش های جامعه است. سؤال این است که آیا این موضوع به خودی خود تحقق 
می یابد و همین که ما در تبلیغات از آن حرف بزنیم، کفایت می کند؟ پاســخ این سؤالات، 
منفی است. با این وصف باید پرسید چه کسانی یا نهادهایی باید در جهت حاکمیت بخشی 
به تفکر بســیجی فعالیت می کردند و کار را به نقطه درستی می رساندند و نرساندند! به نظر 
می رسد این یک وظیفه عمومی برای مسئولان مختلف کشور، از قوای مجریه، مقننه، قضائیه 
تا نهادهایی که در خارج از قوا قرار دارند، بوده است و در این بین وظیفه دست اندرکاران خود 
»سازمان بسیج مستضعفین« و »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« بیش از سایر دستگاه ها بوده 
است. در یک ارزیابی می توان گفت بخش زیادی از عناصر دولت در سازمان بسیج عضویت 
داشــته و یا اکثراً همین الان هم عضویت دارند و بسیاری هم بدون عضویت سازمانی، در 
ســلوک شخصی خود تفکر و رفتاری بسیجی دارند، اما وقتی با نگاه به دولت، وزارتخانه ها 
و ســازمان های تابعه آن، روند تصمیم گیری و اجرای تصمیمات را در آنان بررسی می کنیم، 
می بینیم -به جز در پاره ای موارد- »بســیجی« نیستند و می توانیم همین الان با قاطعیت 
بگوییم دولت کنونی، بسیجی نیست، بسیجی فکر نمی کند و بسیجی عمل نمی کند و طبعاً 
از چنین دولتی نمی توان انتظار داشت که در حاکمیت بخشی به تفکر بسیجی گامی بردارد. 

این البته حکایتی 40 ساله است و فقط حکایت این دولت نیست.
همین وضعیت در مجلس شورای اســلامی هم وجود دارد. در مجلس هم، تعداد قابل 
توجهی از نمایندگان ســابقه عضویت در سازمان بسیج دارند و بسیاری هم بدون عضویت، 
روحیه بسیجی دارند اما با این وجود، شاکله و ساختار و عملکرد مجلس، به جز در مواردی 
معدود بسیجی نیست. در تصویب قوانین و در موضوع نظارت بر اجرای قوانین و هر آنچه به 
وظایف قانونی مجلس شورای اسلامی برمی گردد، بسیجی فکر نمی شود و بسیجی عمل هم 
نمی شود و این اختصاص به این دوره و آن دوره هم ندارد. در قوه قضائیه هم همین حکایت 
جاری اســت یعنی در موارد زیادی قضات بسیجی و در موارد فراوانی رفتار بسیجی وجود 

دارد، اما تفکر بسیج به صورت یک امر لازم، حکمفرما نیست. 
حکمفرما شدن تفکر بسیجی یک واژه نیست که آموزش داده شود؛ بلکه استقرار جزء 
به جزء آن در عملکرد دستگاه های مختلف کشور است. مثلًا یک عنصر از عناصر بسیجی، 
»فداکاری« اســت. فداکاری به معنای ترجیح دیگران بر خود اســت. آیا الان از نظر سطح 
درآمد مالی، وزرا، اســتانداران و مدیران کل محترم دولــت، نمایندگان محترم عضو قوه 
مقننه و قضات محترم قوه قضائیه، به اندازه »متوســط مردم« حقوق می گیرند؛ این حداقل 
فداکاری است و در واقع تن دادن به برابری با مردم است، نه فداکاری. پس می بینیم که در 
مورد این عنصر فداکاری، به شــدت مشکل وجود دارد و این مشکل رفع شدنی هم هست 
اگر در قوای سه گانه، تفکر بسیجی حاکم شود، استقرار افراد در پست های بالاتر نظام سبب 
برخورداری بیشــتر آنان نمی گردد و این خود به خود مسابقه ای که هم اینک برای تصاحب 
پست ها وجود دارد را از بین می برد. این هم چیزی نیست که با حرف زدن درست شود بلکه 

نیاز به لایحه، طرح و آئین نامه دارد. 
»حاکمیت بخشی به اسلام« یک اصل دیگر در تفکر بسیجی است و در واقع بر دوش نظام 
و بسیجیان قرار دارد و حکایت آن همان حکایت »اصل فداکاری« است. »مبارزه با انحرافات« 

یک اصل دیگر تفکر بسیجی است و این هم حکایت اصول قبل را دارد. 
پس از بحث درباره نقش قوای سه گانه و تقصیر آنان در حاکمیت بخشی به تفکر بسیجی، 
باید به کارکرد خود بسیج و نهاد بالادست آن یعنی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم نظر 
 انداخت. هیچ تردیدی وجود ندارد که به تعبیر حضرت امام خمینی -قدس سره- »اگر سپاه 
نبود کشور هم نبود« و باز هیچ شکی در این نیست که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
»عملکرد سپاه صد در صد راضی کننده است«، اما در خصوص میزان تلاش و موفقیت بسیج 
و ســپاه برای حاکمیت بخشیدن به تفکر بسیجی در کشور جای بحث وجود دارد. سپاه در 
سطح منطقه ای و بین المللی، گام های بزرگی برای حاکمیت بخشیدن به تفکر بسیجی برداشته 
و موفقیت های بزرگی هم به دست آورده اســت. اما در عرصه داخلی توفیق آن محدود و 
بلکه بســیار محدود بوده است. اگر ما به استناد بالندگی تفکر بسیجی در متن جامعه و نیز 
به استناد عملکرد سپاه در ابعاد فرهنگی و سیاسی، درباره میزان موفقیت سپاه و سازمان 
بسیج در این خصوص قضاوت کنیم، دچار سوءتفاهم می شویم چرا که »حاکمیت بخشیدن« 
معنای خاص خود را دارد. وقتی امروز تفکر بسیجی نه تنها وجه ممیزه دولت و مجلس شورای 
اسلامی نیست، بلکه تفکر حاکم بر دولت، صاحبان تفکر بسیجی را هم مثل سایر مردم به زیر 
مهمیز و فشار شدید قرار  داده است، چطور می توانیم بگوییم تفکر بسیجی، »حاکمیت« دارد؟

حالا سؤال این است که سپاه و بسیج چه کاری را فرو گذاشته اند که به این عدم حاکم 
شــدن تفکر بسیجی کمک کرده است؟ پاسخ به این سؤال البته دشوار است. چرا که لازمه 
آن این است که ملاحظات را کنار بگذاریم و حال آنکه سپاه پاسداران یکی از »عزیزترین ها« 
در ایران اسلامی اســت. در یک جمع بندی می توان گفت، سپاه پاسداران در طول این 40 
ســال در حفظ »نهاد انقلابی بسیج« و »پشتیبانی« از آن و »جلوگیری از وقوع انحراف« در 
آن، تلاش بســیار زیادی کرده و موفقیت های بزرگی داشته است. اما وقتی ما این بسیج و 
مأموریت ها و تأثیر اجتماعی آن را با  اندیشه »موسس بسیج« می سنجیم، می بینیم حاکمیت 
پیدا نکرده اســت. وقتی در این بخش، عملکرد متولیان بســیج را در این چهل سال مرور 
می کنیم، می بینیم اساساً گویا برای حاکمیت بخشی به تفکر بسیج کار چندانی صورت نگرفته 
اســت؛ به گونه ای که امروز به وضوح می بینیم، بسیج راه خود را می رود و دولت راه خود را 
می رود؛ بسیج راه خود را می رود و مجلس شورای اسلامی راه خود را و... باید براساس تأکید 
رهبری در طول این دوران که »حیات طیبه مقصد و مقصود بســیج است«، اقدامات قانونی 
دنبال می شد و با تصویب و تحکیم آنان در نظام، تفکر بسیجی حاکم می شد و ما امروز پس 
از 40 ســال باید جلوه هایی از حیات طیبه را در بخش های مختلف جامعه خود از جمله در 
حوزه اقتصاد و فرهنگ احســاس می کردیم. حدود 30 سال پیش )اول اسفند 1370(، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در جمع علمای حوزه علمیه قم فرمودند: »ما هنوز به اهداف خودمان 
نرســیده ایم. ما هنوز با آن صحنه عظیمی که از گسترش تفکر اسلامی پدید می آید، خیلی 
فاصله داریم«. پس از حدود 30 سال از این مطالبه، آیا سپاه و بسیج و به طور کلی نهادهای 
نظام، می توانند بگویند ما اینک از آن روز به گســترش تفکر اسلامی در نظام نزدیک تریم؟ 
آیا امروز وزرا، وکلا، قضات و به طور کلی مدیران ما به اســلام و تفکر اسلامی نزدیک ترند؟ 
از آنجا که مأموریت  بزرگ بســیج، تحقق همین هدف بوده است، جا دارد که از مسئولان 
سپاه پاسداران و بسیج مســتضعفین بخواهیم که در روند فعالیت بسیج و اولویت بندی ها 
و وقت گذاری ها دقت بیشــتری صورت گیرد و اگر نیازی به بازنگری در بعضی فعالیت ها و 
رویه هاست، اقدام شود. بسیج مســتضعفین در یک نقشه راه می تواند به رهبری و جامعه 
پاســخ دهد که در چه مقطعی، جامعه را به وضعیتی می رساند که نگرانی ها بابت انحراف از 
اصول و لانه گزینی مفسدین در بعضی مناصب حساس و تعیین کننده کشور پایان می یابد. 

بسیج و ضد بسیج

یادداشت روز

سعدالله  زارعی

صفحه 2
پنج شنبه ۷ آذر ۱۳۹۸ 
اول ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره 22۳۴۱

گفت و شنود

پنج هشت تا؟!
گفت: آقای رئیس جمهور گفته اســت: »مــن روز جمعه فهمیدم بنزین 

سهمیه بندی شده است«!
گفتم: ولی خودشان اعلام کرده بودند که سهمیه بندی بنزین و 
افزایش قیمت آن مصوبه سران سه قوه بوده است. مگر آقای روحانی 

رئیس جمهور و یکی از سران سه قوه نیست؟!
گفت: ایشــان می گوید؛ »موضوع بنزین را به وزیر کشور و شورای امنیت 
کشور واگذار کرده بودم، گفتم این مصوبه ماست؛ اجرایش با شما و صدا و سیما«!
گفتم: خُب مطابق اصل 176 قانون اساسی ریاست شورای امنیت 
کشور هم بر عهده رئیس جمهور یا کسی است که از طرف رئیس جمهور 

تعیین شده  است، چطور ایشان خبر نداشته؟!
گفت: اصل طرح را که قابل قبول است برای خودش برداشته و می گوید 
کار من بوده، ولی قســمت بدَ آن که نحوه اجرای طرح بوده است را به گردن 

دیگران  انداخته! و می فرمایند خبر نداشته اند!
گفتم: از طرف پرسیدند؛ پنج هشت تا، چند میشه؟ گفت؛ میخوای 

بخری یا میخوای بفروشی؟!

خبر ویژه
نعل وارونه روزنامه دولت

درباره شفافیت و عدم تعارض منافع
در حالــی که دولــت در اغلب موارد، خلاف شــفافیت و با پنهانکاری 
رفتــار می کند، روزنامه ایران تیتر اول خود را به گفت وگو با معاون حقوقی 
رئیس جمهور و عنوان »شفافیت در حکمرانی با لوایح سه گانه« اختصاص داد.

ایران از قول لعیا جنیدی نوشــت: پیشتر درباره ارتقای سلامت اداری، 
یک متن اجمالی داشــتیم که در دولت، اصلاحاتی روی آن انجام و به یک 
لایحه جدید تبدیل شد. اما دو لایحه دیگر، یعنی نظام جامع شفافیت و نظام 
جامع مدیریت تعارض منافع، کاملا در کشور جدید است. به این معنی که ما 
تاکنون، هیچ گاه در کشور نظام جامع شفافیت نداشتیم، یا هیچ گاه یک نظام 
جامع برای مدیریت تعارض منافع نداشتیم، قوانین موردی درباره هر کدام 
از این ها وجود داشت، اما نظام جامع موجود نبود که در این لوایح دیده شد.

جنیدی می افزاید: اگر مســیر قانونی تصویب این لوایح طی شود و به 
نتیجه نهایی برسیم و در مرحله بعد با یک عزم ملی اجرا شود، شاهد تغییرات 
جدی در نحوه حکمرانی خواهیم بود. وی می گوید رانت ناشی از عدم تقارن 
اطلاعاتی، کم ترین چیزی است که با لایحه عدم تعارض منافع دفن می شود. 
ضمن اینکه نظامنامه مدیریت تعارض منافع به شــما اجازه نمی دهد تا از 
اطلاعات حاکمیتی و دولتی به نفع خود استفاده کنید. لایحه شفافیت هم 
همین هدف را دنبال می کند. به این معنی که اگر اطلاعاتی برای شما موثر 
است، شما در موقعیت به نسبت برابر اطلاعاتی با دیگران و رقبا قرار می گیرد. 
مثالی بزنم. فرض کنید همین حالا قرار باشد که یک معاون برای یک وزارتخانه 
اقتصادی انتخاب شود. یک گزینه می تواند یکی از مدیران و کارکنان دولت 
باشد، گزینه دیگر ممکن است یک فعال بخش خصوصی باشد که سال ها 
در این حوزه کار کرده است. ممکن است بگویید این معاونت قرار است در 
نهایت زمینه ساز فعالیت بخش خصوصی شود، پس چه بهتر فردی را برای 
این سمت انتخاب کنیم که قبلا در بخش خصوصی کار کرده، موفق بوده 
و این بخش را به خوبی می شناســد. اما به عنوان وزیر یا رئیس جمهوری در 
گوشه ذهن خود این تصور را خواهید داشت که با وجود موفقیت این فعال 
بخش خصوصی، ممکن است با قرار گرفتن او در این مسند، برخی تصمیمات 
شامل منافعی باشد که در حوزه فعالیت او در بخش خصوصی تعریف شده 
است، در حالی که این مسند، یک مسند عمومی است و باید جهت گیری 
ذهن این مدیر و مدیر بالادست او، منفعت عمومی باشد. اینجاست که لایحه 

تعارض منافع به نحو گسترده اثر می کند.
این ســخنان شاعرانه در حالی است که دولت ظرف 6 سال گذشته در 
موارد متعدد برخلاف قاعده شفافیت و همچنین خلاف قاعده عدم تعارض 
منافع عمل کرده اســت. ما این واقعیت را درباره مذاکرات برجام و تعهدات 
واگذار شــده و سپس پنهانکاری در قراردادهای پرخسارت ایرباس و توتال 
و پژو دیدیم. همچنین سال هاســت که برخی قوانین معطوف به راه اندازی 
سامانه های شفافیت در حوزه املاک و درآمد و مالیات تصویب شد که غالباً 
از سوی دولت اجرایی نمی شود و موجب خسارت های هنگفت و عدم شفافیت 
در معاملات شده است. اتفاق مشابهی در زمینه برخی واگذاری های غیرشفاف 
رخ داد که چوب حراج به سرمایه های ملی بود. در ماجرای اخیر بنزین نیز 

همین رویکرد مخفی کارانه و غیرمسئولانه را شاهد بودیم.
از سوی دیگر، لزوم رعایت عدم تعارض منافع در انتصاب مدیران ارشد 
دولتی، چیزی نیســت که نیاز به لایحه داشــته باشد و به عنوان یک اصل 
عقلی محور اجرا در بسیاری از کشورها، باید از سوی دولت مراعات نمی شود 
اما اتفاقاً رئیس جمهور و برخی مدیران خلاف این قاعده عمل کردند چنانکه 
درباره وزیران صنعت و تجارت ســابق و اســبق دولــت روحانی در برخی 
اطرافیان و نزدیکان آنها شاهد بودیم؛ همین جواب دولت درباره وزیر سابق 
راه و شهرسازی و برخی مدیران اقتصادی مشابه و نزدیکان آنها با این وصف 
معلوم نیســت روزنامه دولت چرا از موضع احزاب و گروه های منتقد دولت 

مستقر )و نه ارگان پاسخگوی آن( تیتر می زند؟!
استفاده ابزاری از دولت

... و حالا »عبور از روحانی«
عضو حزب اتحاد ملت با اشــاره به بی اعتبار شدن مؤتلفان اصلاح طلب 
دولت روحانی مدعی شد باید در همان دی ماه 96 از روحانی عبور می کردیم 

تا مثل امروز بی اعتبار نمی شدیم.
محمدجواد روح می نویسد: در حال حاضر، روند اتفاقات فراتر از آن است 
که مطالبات مردم معترض را، صرفاً به بحث گران شدن بنزین مرتبط بدانیم. 
در هفته گذشته، شــاهد جنبش اعتراضی ناشی از انباشت نارضایتی های 
اقتصادی و طبقاتی بودیم که با توجه به کاهش شــدید رشد اقتصادی در 

طی سال های اخیر می توان به فهم آن نشست.
بحث گران  شــدن نرخ بنزین صرفاً در نقش یک جرقه عمل کرد. بعد 
از اتفاقات دی ماه ســال 96، اعتراضات پراکنده ای در نقاط مختلف کشور 
شاهد بودیم که این بار در یک پهنه وسیع تر و گسترده تر ظهور و بروز داشت. 

اعتراضاتی نظیر، اعتراضات معیشــتی کارگران در شرکت های آذرآب، 
هپکو اراک و کشت و صنعت نیشکر هفت تپه را می توان در این باره برشمرد.

اقدامات صورت گرفته در حوزه خصوصی سازی در سال های اخیر تا بدان جا 
پیش رفت که حتی لیبرال ترین اقتصاددانان و مدافعان خصوصی سازی نیز 

نظر به توقف روند آن داده اند.
جنــس اعتراضات اخیر به گونــه ای بود که حتی در  میــان هواداران 
راست گرایان و مدافعان حاکمیت و نهادهای انتصابی نیز پتانسیل جدی داشت 
و آنهــا آماده بودند در مخالفت با دولت و همراهی با طبقات پایین جامعه 
به اعتراضات بپیوندند که به دلیل اقدام مسئولانه مقام رهبری متوقف شد.

در حالی که دولت روحانی به تصریح سعید لیلاز عضو کارگزاران، بیشترین 
اختیارات را در حوزه سیاســت خارجی و اقتصادی داشت اما بدتر از چوب 
خشک عمل کرد. عضو حزب اتحاد ملت ادعا کرد: مشکل اصلی تر، ناتوانی 
مجموعه ساختار سیاسی )اعم از انتخابی و انتصابی( برای تصمیم گیری های 
اساسی به ویژه در حل مسائل سیاست خارجی و تا حدودی در سیاست داخلی 

است که کشور را دچار بلاتکلیفی و تعلیق کرده است.
من دو سال قبل، پیش از دی ماه 96 و در آذرماه آن سال، ایده »عبور 
از روحانــی« را مطرح کردم که البته با واکنش هایی نیز از ســوی حامیان 
رئیس جمهور و اصلاح طلبان همراه شد. به عقیده من، اصلاح طلبان در آن 
برهــه در واکنش به عدم پایبندی رئیس جمهور به شــعارهای انتخاباتی و 
تعهد خود به اصلاح طلبان، باید جدایی خود را از روحانی اعلام می کردند و 
کیفرخواست سیاسی را علیه پشت پا زدن رئیس جمهور به وعده های خود به 

اصلاحات و مردم صادر می کردند.
هدف از طرح آن مسئله این بود که یک پتانسیلی به عنوان »ظرفیت و 
سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان« باقی بماند تا در زمانی که مطالبات عمومی، 
شــکل رادیکال به خود گرفت؛ وارد صحنه شــود. اما به هرحال، متأسفانه 
اصلاح طلبــان یا به دلیل حضور در قدرت، دلایل امنیتی و عدم مواجهه با 
محدودیت ها و یا با این ادله که روحانی از سایرین بهتر است؛ با این پیشنهاد 
موافقت نکردند. اکنون نیز جریان اصلاح طلبی سرمایه اجتماعی و اعتبار خود 

را از دست داده و جامعه از کلیت این جریان عبور کرده است.
گفتنی اســت شــعار عبور از خاتمی، پیش از این توسط کسانی چون 
حجاریان هم مطرح شــد و این در حالی است که طیف مذکور، چه درباره 
خاتمی و هاشــمی و چه درباره روحانی، نگاه ابزاری و نردبانی داشته اند؛ به 
وقتش از این نردبان برای کسب قدرت و ثروت و رانت استفاده کرده اند اما 
هنگامی که ناکارآمدی آنها در اثر آلودگی به افراطیون مدعی اصلاحات آشکار 

شده، رندانه شعار عبور از خاتمی و روحانی و... سر داده اند. 
این طیف تا همین چند ســال قبل، دولت روحانی را »رحم اجاره ای« 
اصلاح طلبان معرفی می کردند اما اکنون در آستانه انتخابات مجلس، ترجیح 
می دهند همین دولت را زیرپا بگذارند و به سادگی آب خوردن، از پاسخگویی 

درباره خسارت های هنگفتی که به مردم تحمیل کرده اند، طفره بروند.
هاآرتص: موشک های ایرانی
اسرائیل را عاجز کرده است

رژیم صهیونیستی در برابر موشک های قدرتمند و نقطه زن ایران اظهار 
ناتوانی می کند.

روزنامه رأی الیوم نوشت: رژیم صهیونیستی به شکل آشکار اعتراف کرد 
سامانه ای برای رهگیری موشک های جدید ایران ندارد.

بسیاری از مؤسسه های بزرگ امنیتی رژیم اشغالگر پیش بینی می کنند که 
تهران، حزب الله و سوریه در درگیری های آینده از این موشک ها استفاده کنند.

کانال 11 رژیم صهیونیستی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که تل آویو 
دنبال ساخت سامانه هایی ضد موشکی برای مقابله با این تهدید ایران است.
»افرائیم سنیه« معاون سابق وزیر جنگ اسرائیل در مقاله ای که روزنامه 
»هاآرتص« منتشر کرد، مهم ترین تهدید علیه اسرائیل را موشک های جدید 
ایران توصیف کرد و افزود: به تازگی بیشــتر درباره موشــک های دقیق و 
پهپادهایــی که در ارتفاع کم پرواز می کنند، صحبت می شــود، اما درباره 
موشک های »هایپر سونیک« سخنی به میان نمی آید. این موشک ها چند 
برابر ســریع تر از نور حرکت می کنند و اهداف و مسیر آنها قابل پیش بینی 
نبوده و ســامانه های ضد موشــکی کنونی قادر به رهگیری آنها نیست.آنها 

تهدید بزرگی هستند.
این مقام سابق رژیم صهیونیستی افزود: چین و روسیه همچنان در صدر 
کشورهایی هستند که این سلاح راهبردی را تولید می کنند و ایالات متحده نیز 
برای تولید موشک هایی مشابه هزینه کرده است خطر این موشک ها متوجه 

اسرائیل است، چرا که این موشک ها به سرعت به دست دشمنان تل آویو و 
در صدر آنها جمهوری اسلامی ایران رسیده است.

سنیه افزود: اسرائیل همچنان تلاش می کند سامانه ای ضد موشکی ایجاد 
کند چرا که بدون داشتن چنین سامانه ای، بی دفاع خواهد ماند.

روحانی به خاطر اشتباه تصمیم گیری
باید از مردم عذرخواهی کند

مشاور سابق و عضو دفتر مرحوم هاشمی رفسنجانی می گوید روحانی 
باید از مردم عذرخواهی کند.

غلامعلی رجایی به روزنامه آرمان گفته است: رئیس جمهور در گذشته از 
دونرخی شدن قیمت بنزین انتقاد کرده بودند و این رویکرد را زمینه سازی 
برای فساد قلمداد کرده بودند. این در حالی است که امروز ایشان این سیاست 
را اجرا کرده است. بنده معتقدم زمان آن فرارسیده که رئیس جمهور به دلیل 

این تصمیم از مردم عذرخواهی کند.
وی می افزاید: آقای جهانگیری به تازگی در اظهارات خود عنوان کرده اند 
ممکن است دولت در این زمینه اشتباه کرده باشد. بنده در پاسخ به ایشان 
عنوان می کنم حتماً اشــتباه کرده اید. دولت باید به مردم توضیح بدهد که 
چرا در طول شــش سال گذشته قیمت بنزین را به صورت پلکانی افزایش 
نداده و به یک باره و در تعطیلی یک روز جمعه مردم را در عمل انجام شده 

قرار داده است؟
رجایی گفت: دولت باید دلایل تصمیم خود را برای افکار عمومی بازگو 
کند که چرا به حرف دیگران در این تصمیم گیری گوش نکرده است. در این 
ماجرا، دولت نگاه از بالا به پایین به مردم کرده است. به همین دلیل مردم از 
این موضع دولت در نادیده گرفتن آنها ناخشنود شدند امروز همه مردم آقای 

روحانی را تصمیم گیرنده اصلی افزایش قیمت بنزین می دانند.
وی افزود: اگر وزارت اطلاعات و ســپاه پاسداران در ملاقاتی که با آقای 
روحانی داشــته اند با این تصمیم مخالفت کرده اند نباید این تصمیم گرفته 
می شده است. وی همچنین گفت: تصمیم نسنجیده در زمینه بنزین، یک 
پاس گل طلایی به آشوبگرانی داد که از مدت ها قبل برای چنین روزهایی 

برنامه ریزی می کردند.
مشاور وزیر نیرو خواستار پاسخگویی

به ابهامات شوک بنزینی شد
مشــاور وزیر نیرو هم طرح گران کردن ناگهانی بنزین بدون سنجیدن 

بقیه ابعاد اصلاحات ضروری اقتصادی در دولت را مورد نکوهش قرار داد.
محمد فاضلی در یادداشتی خواستار پاسخگویی به سؤالاتی از این قبیل 
درباره افزایش قیمت بنزین شد: چرا فقط افزایش مشمول قیمت بنزین شده 
و کل نظام مصرف و حامل های انرژی را شامل نشده است؟ آیا افزایش قیمت 
بنزین بخشی از یک برنامه »اصلاحات اقتصادی« است یا فقط اقدامی برای 
جبران کسر بودجه دولت است؟ چرا بنزین و نه سایر حامل های انرژی مشمول 
این افزایش قیمت شده اند؟ اگر این طرح بخشی از اصلاحات اقتصادی است، 
کلیت آن اصلاحات چیست؟ چگونه اصلاحات انجام می گیرد و شاخص های 
مورد انتظار برای نتیجه اصلاحات چیست؟ سیاست گذار چه طرح های دیگری 
برای افزایش قیمت بنزین و همزمان توسعه تور حمایت اجتماعی )متفاوت از 
طرح دادن یارانه به 18 میلیون خانوار( روی میز داشته است؟ به چه دلایل و 
عللی طرح فعلی انتخاب شده است؟ تیم اصلی ارزیابی و انتخاب طرح فعلی 
چه کسانی بوده اند؟ محاســبات اقتصادی مربوط به اثرات این طرح را چه 
کسی/کســانی انجام داده اند؟ متن قابل انتشار محاسبات و ارزیابی های این 
طرح توسط چه کسی/کسانی تهیه شده و در چه مراجعی ارزیابی شده است؟ 
تجارب گذشته از افزایش قیمت بنزین چگونه در این طرح لحاظ شده اند؟ 

درباره نسبت این طرح با اهدافی نظیر حمایت اجتماعی از خانواده های 
کم درآمد، بهبود محیط زیست )مشخصاً آلودگی هوا(، افزایش سرمایه گذاری 
بلندمدت از منبع ســرمایه  بین نســلی نفت، و جلوگیری از فساد ناشی از 
قاچاق بنزین چه محاسبات و ارزیابی هایی انجام شده و نتیجه آنها چیست؟ 
سیاست گذار چگونه به این نتیجه رسیده که دادن مبالغی از محل افزایش 
قیمت بنزین به خانوارها به شیوه ای که اعلام شده، مؤثرترین راه- از میان 
راه های روی میز سیاست گذار- برای مقابله با آثار سوء این طرح بر معیشت 
اقشــار ضعیف است؟ سیاست گذار غیر از دادن یارانه به 18 میلیون خانوار، 
چه امتیازات دیگری از جمله شفافیت، پاسخ گویی یا اجازه بیشتر دادن برای 

مشارکت سیاسی مؤثر به مردم می دهد؟
وی ادامه می دهد: من از طرفداران اصلاح قیمت های انرژی هستم، اما 
»اصلاح قیمت انرژی« بسته سیاستی بسیار بزرگی است که فقط در افزایش 
قیمت حامل های انرژی خلاصه نمی شود. بدون دادن گزارشی که نوشتم- و 
متخصصان می توانند سؤالات آن را بیشتر کنند- سیاست گذار هیچ گاه تن به 
پاسخ گویی نخواهد داد و تا ابد این داستان افزایش قیمت بدون آن که روشن 

باشد چشم انداز اصلاحات اقتصادی چیست، می تواند ادامه یابد.

وزیر خارجه آمریکا با اعلام 
و  اغتشاش  از  دوباره  حمایت 
ناآرامــی در ایران، خطاب به 
آشــوبگران گفت: آن ها باید 
آمریکا را در کنار خود بدانند. 
وزیر خارجه  پمپئــو،  مایک 
آمریکا روز سه شــنبه بار دیگر از 
اغتشاشات در ایران حمایت کرده و 
گفت واشنگتن از شرکت کنندگان 
در این ناآرامی ها حمایت می کند. 

وی که در یک نشست خبری 
می کرد،  واشــنگتن صحبت  در 
خطاب به آشوبگران گفت: ایالات 
متحده صدای شما را می شنود، از 
شما حمایت می کنیم به ایستادن 

کنار شما ادامه می دهیم.
داد  وعده  پمپئو همچنیــن 

که آمریکا تحریم های بیشــتری 
این بار به بهانه حقوق بشــر، علیه 
ایران وضع کند. او بار دیگر گفت 
واشنگتن تلاش می کند تا ایران را 

به »کشوری نرمال« تبدیل کند.
در  اغتشاشــات  ابتــدای  از 
برخی شــهرهای ایران، بسیاری 
از مقام هــای آمریکایی از جمله 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور این 
کشــور از این ناآرامی ها حمایت 

کرده اند. 
بــه گزارش فــارس، »برایان 
وزارت خارجه  نماینــده  هوک« 
آمریکا در امور ایران هم اخیرا در 
مصاحبه ای به صراحت گفته است 
که واشنگتن از شرایط پیش آمده 

در ایران »خرسند« است.

نمــاز جمعه ایــن هفته 
تهران به امامت حجت الاسلام 
محمدجــواد  والمســلمین 
حاج علــی اکبری در مصلای 
امام خمینی)ره( اقامه خواهد 

شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز 
جمعه این هفته از ساعت 10:30 
در مصلای امام خمینی)ره( آغاز 

می شــود. پیش از خطبه ها، امیر 
دریادار حسین خانزادی، فرمانده 
نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
مناســبت  به  ایــران  اســلامی 
»7آذر؛ روز نیــروی دریایی« به 
سخنرانی می پردازد. حجت الاسلام 
والمسلمین محمدجواد حاج علی 
اکبــری نیــز به ایــراد خطبه ها 
خواهند پرداخت. درب های مصلا 

از ساعت 10 باز می شود.

روحانی می گوید اصلاح قیمت 
بنزین را به وزیر کشــور واگذار 
کردم و اعلام کردم هر وقت در 
شورای امنیت شرایط را مناسب 
دیدید، اجرا کنید و من حتی آن 
روزی که اجرا شد، خبر نداشتم و 
من هم مثل شما صبح دیدم قیمت 

تغییر کرده است!
روحانی  حجت الاسلام حســن 
عصر دیروز چهارشــنبه در جلســه 
شورای اداری آذربایجان شرقی اظهار 
داشت: امروز لازم بود که من در این 
چندهفته ای که مسئله زلزله زدگان و 
مشکلات آنها را پیگیری می کردم از 
نزدیک در جریان اوضاع این مناطق 
قرار گیرم و می خواستم هرچه زودتر 
مردم را از نزدیک زیارت کرده و سیر 
امور را از نزدیک مشاهده کنم که از 
مردم این خطه قدردانی لازم را دارم و 
از تمامی  دست اندرکارانی که از ساعات 
اولیه در این مناطــق تلاش کردند، 

تشکر کنم.
روحانی ادامه داد: مســئله دیگر 
شرکت مردم اســتان در راهپیمایی 
عظیم بــود که انصافاً جای تشــکر 
دارد که مردم برای کشــور و امنیت 
و استقلال خودشان فداکار هستند و 
شما مردم توانستید دشمن را مأیوس 
کنید و دشــمن چه سرمایه گذاری 
عظیمی  در دو ســال انجام داده بود 
و فشار سهمگین اقتصادی بر مردم 
وارد کرد تا مردم را عصبانی کنند و 
آرزوهایی داشتند و فکر می کردند کار 

نظام تمام است.
وی ابراز داشــت: اصلاح قیمت 
انرژی که در شــب جمعه اجرا شد، 
دشمنان با تمام قدرت از شب شنبه 
وارد عمل شده و فکر می کردند ماه ها 
طول می کشد و جنگ داخلی و کشتار 
ایجاد می شود. فکر می کردند این گونه 
می توانند مردم را تســلیم کنند که 
مردم با صراحت به دنیا نشان دادند 
که این ملت در برابر فشــار خارجی 
تسلیم نمی شوند و ایستادگی می کند.

رئیس جمهــور ادامه داد: ممکن 
اســت نقد داشته باشند که حقشان 
است اما اینکه برخی ها سعی کنند از 
این شرایط سوءاستفاده کنند درست 
نیست. وقتی یک عده مزدور و اوباش 
این گونه رفتار می کنند بهترین پاسخ 
را مردم به این افراد می دهند. مشت 
گره کرده مردم و قدرت ملی را حضور 
مردم نشان می دهد و حضور مردم و 
راهپیمایی آنها نشان از حمایت مردم 

از کشورشان است.
روحانی همچنین گفت: هر زمان 

در کشور مشکل داشتیم، مردم این 
استان به پا خاسته اند و با دل و جان به 
صحنه آمده اند و باید شکرگزار خداوند 
و حضور مردم باشیم و هرچه به این 
مردم خدمت کنیم در برابر عظمت 

آنها ناچیز است.
وی گفــت: از طرح هایــی که 
امروز افتتاح شــد، خوشحال هستم 
به خصــوص بحــث راه آهن که همه 
مسئولین باید تلاش کنند این راه آهن 
در سال آینده به تبریز برسد تا مردم 
در ســاعات کمی  به تهران برســند. 
پنج پروژه راه آهــن را به مردم قول 
داده بودیــم و علاوه بر آن نیز برخی 
پروژه هــای دیگر را در دســت اجرا 
داریم که یکی آســتارا به رشــت و 
دیگری چابهار به زاهدان اســت که 
ایــن دو راه آهن از لحــاظ  ترانزیتی 
اهمیت ویژه ای برای ما دارد. راه آهن 
بسیار مهم است و یکی از نکاتی است 
که از ابتدای دولت بر روی آن تأکید 
می کــردم چرا که بحث ریل اهمیت 

ویژه ای در توسعه کشور دارد.
رئیس جمهور افزود: امیدواریم این 
راه آهن متصل به ترکیه و استانبول 
شود چرا که آذربایجان شرقی، مرزبان 
بزرگی در مرز با ارمنســتان،  ترکیه 
و آذربایجان اســت و منطقه مهمی 
 به شــمار می رود و اینکه امســال 3 
میلیارد دلار صــادرات غیرنفتی در 
استان خواهد بود، حرکت خوبی است.

روحانی گفت: در دولت یازدهم 
و دوازدهم برای پروژه های زیربنایی 
تأکید بالایی شده و بزرگ ترین طرح 
بهداشتی در این دولت انجام  شده و 
طرح تحول سلامت، بیمه شدن همه 
مردم و افزایش تخت بیمارســتان ها 
طرح های ویژه ای اســت که موجب 
شگفتی دنیا است و سران کشورهای 
اروپایی گاه از اجرای موفق این طرح ها 

اظهار تعجب می کنند.
وی با بیان اینکه مردم ایران در دو 
سال اخیر آزمایش بزرگی را پشت سر 
گذرانده اند و خداوند پیروزی بزرگی را 
نصیب ما کرده است، گفت: دو نفر از 
سران کشورهای آسیایی و اروپایی در 
جلسه خصوصی به من می گفتند که 
مردم شما چگونه این فشارها را تحمل 
می کنند. البته مردم مشکل  دارند اما 
اینکه مردم مقاومت می کنند و ســر 
فرود نمی آورند، افتخار بزرگی است 
که در شرایط بسیار سخت کارهای 

خوبی هم انجام می گیرد.
رئیس جمهــور ادامــه داد: باید 
جراحی هایی هم انجام گیرد، می توانیم 
انجام ندهیم اما اگر انجام ندهیم، دولت 

بعدی دچار مشکل می شود. می توان 
در بحث سوخت اصلاح قیمت نداشته 
باشیم، اما نتیجه این می شود که در 
ســال 1400 باید بنزین وارد کنیم، 

امروز در بنزین خودکفا هستیم.
روحانی افــزود: دولت ما تولید 
بنزین را دو برابر کرده است، امروز هم 
گازوئیل و هم بنزین صادر می کنیم، 
اینکه امســال مصرف بنزین ما بالا 
باشد باید در سال های بعد رو به وارد 
کــردن بنزین آوریــم و مردم در آن 
ســال می گفتند دولت قبلی چرا در 

این خصوص اقدام نکرد.
وی گفــت: مــا در تمــام دنیا 
بیشترین یارانه سوخت را می دهیم 
و محاسبات مراکز اقتصادی دنیا این 
است که در سال 26 میلیارد دلار یارانه 
سوخت می پردازیم. بنزین مال مردم 
است و ما نمایندگان مردم هستیم، 
ما بنزیــن را لیتری 5500 تا 6000 

می فروشیم و صادر می کنیم.
رئیس جمهور تشریح کرد: اصلاح 
قیمت بنزین  را به وزیر کشور واگذار 
کردم و اعلام کردم هر وقت در شورای 
امنیت شرایط را مناسب دیدید، اجرا 
کنیــد و من حتی آن روزی که اجرا 
شد، خبر نداشتم و من هم مثل شما 
صبح دیدم قیمت تغییر کرده است و 
اعلام کرده بودم که به من هم نگویید.

روحانــی گفــت: 24 میلیــون 
خانــواری کــه در کشــور داریم، 7 
میلیون وضعیت خوب و 18 میلیون 
متوســط و در تنگنا داشتیم که این 
افــراد را مورد هدف برای کمک قرار 
دادیم. طرح اجــرای قیمت بنزین، 
چیزی نصیب دولت نمی کند و تمام 
ســود آن عاید مردم می شــود. ما از 
رهبری اجازه گرفتیم که کل پول را 
به مردم برگردانیم که ایشان، این امر 

را تایید کردند.
وی ادامه داد: ممکن اســت یک 
بخش از این طرح مشکل داشته باشد 
که کارشناسان می توانند  اشکالات را 
مطرح کنند. دشمنان از این وضعیت 
سوءاســتفاده کردند و کسی که این 
فروشگاه را غارت می کند یا حمله به 
مرکز نظامی می کند، مربوط به قیمت 

سوخت نمی شود.
رئیس جمهــور گفــت: افرادی 
دســتگیر شــده اند که باید به مردم 
توضیح دهند و قوه قضائیه و وزارت 
اطلاعات باید این کار را برعهده گیرند. 
طرح مطرح شده به تصویب سران سه 
قوه رسیده و پس از آن به خدمت مقام 
معظم رهبری داده شد. دشمن فکر 
نکرد که به دنبــال این کارها، مردم 

زنجان و تبریز و به دنبال آن ســایر 
مناطق به خیابان هــا آمده و جلوی 

آنها را می گیرند.
روحانی ابراز داشــت: بسیج یک 
فرهنگ و تفکر اســت یعنی ما همه 
توانمان را داوطلبانه وارد میدان کنیم. 
در هر روزی نیروهای بسیجی ما وارد 
صحنه شده و در این حوادث هم این 
نیروها توانستند در 48 ساعت صحنه 
را آرام کنند البته کار اصلی را مردم 
انجام دادند. بســیج به عنوان پیشتاز 
اصلی در تمامی مسایل مهم بوده اند که 
از تمامی  نیروهای نظامی  و انتظامی  در 
اینجا قدردانی می کنیم. کار اقتصادی، 
فقط درآمد و صادرات و رفاه نیست، در 
کار اقتصادی، شغل برای جوانان ایجاد 

می کنیم که بسیار مهم است.
بحث منتقدان در اصلاح قیمت 
سوخت نیست بلکه در نحوه اجرای 
آن است. در این باره که رئیس جمهور 
گفته است کار »اصلاح قیمت بنزین  
را به وزیر کشور واگذار کردم و اعلام 
کــردم هر وقت در شــورای امنیت 
شرایط را مناسب دیدید، اجرا کنید 
و من حتی آن روزی که اجرا شــد، 
خبر نداشتم و من هم مثل شما صبح 
دیدم قیمت تغییر کرده است« لازم 
به ذکر اســت که خود رئیس جمهور 
در بخش دیگری از همین سخنانش 
گفته است که پیش از این نیز زمانی 
دولت می خواسته اصلاح قیمت بنزین 
را انجام دهد اما چون این طرح لو رفت 
از اجرای آن ممانعت کرد. این یعنی 
دولت اصل را بر غافلگیری گذاشته بود.

وزیر  فضلی،  رحمانی  همچنین 
کشور در سخنانی در برنامه نگاه یک 
سیما گفت: »از 24 ساعت قبل همه 
کارگــران جایگاه ها و پمپ بنزین ها 
می دانســتند که از ســاعت 12 روز 
پنج شــنبه یا جمعه اجرا می شــود. 
تمام نیروی انتظامی  در کشور چون 
مأمور شــده بودند به دلیل مســائل 
امنیتی از پمــپ بنزین ها حفاظت 
کنند می دانستند اما  لو نرفت. ما در 
این مدت 3 بار با اســتانداران جلسه 
گذاشــتیم و چند بار با دستگاه های 
اجرایی و همه نیروها جلسه گذاشتند 

و توجیه شدند و باز لو نرفت.«
بایــد از رئیس جمهور پرســید 
چگونه مردم از شــما ایــن توجیه 
را کــه نمی دانســتید در مورد نحوه 
نادرســت اصلاح قیمت بنزین قبول 
کننــد در حالی که از اســتانداران و 
فرمانــداران تا نیروهــای انتظامی  و 
کارگران جایگاه های سوخت همگی 

می دانستند؟

رئیس جمهور: روز جمعه فهمیدم
بنزین سهمیه بندی شده است!

در اظهارنظری گستاخانه

وزیر خارجه آمریکا بار دیگر
 از اغتشاشات در ایران حمایت كرد

نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسلام والمسلمین 
حاج علی اكبری اقامه می شود


